
84 

9. PŘÍLOHY 

Seznam příloh: 

Příloha 1: Videodotazník 

Příloha 2: Informovaný souhlas zdravého probanda 

Příloha 3: Informovaný souhlas pacienta 

  



85 

Příloha 1: Videodotazník 

Dobrý den, milé ergoterapeutky, milí ergoterapeuti, 

společně s Mgr. Kateřinou Rybářovou bychom Vás rády poprosily o vyplnění krátkého 

anonymního videodotazníku, který má zjistit, jak ergoterapeuti reagují na určité situace během 

testování osob pomocí Nine Hole Peg Testu, Purdue Pegboard Testu a Box and Block Testu. 

Zabere Vám to jen 10-20 minut. Výstupy tohoto dotazníku pomohou při finalizaci nově 

vznikající české aktualizované verze manuálů k výše zmíněným testům, která bude brzy 

dostupná i Vám. 

Předem děkuji za vyplnění! 

S pozdravem a přáním pěkného dne  

Veronika Čapková, studentka 2. ročníku bakalářského studia Ergoterapie na 1. LF UK 

a Mgr. Kateřina Rybářová, ergoterapeutka z Kliniky rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN 

v Praze 

1. Jaké je Vaše dosažené vzdělání v ergoterapii? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí a podle toho se 

mu zobrazily další otázky 

Odpovědi: 

• Nejsem ergoterapeut → konec dotazníku 

• Ergoterapeut (Mgr.) → otázka č. 2 

• Ergoterapeut (Bc.) → otázka č. 2 

• Diplomovaný ergoterapeut (VOŠ) → otázka č. 2 

• Ergoterapeut (SŠ) → otázka č. 2 

• Rehabilitační pracovník a pomaturitní specializační studium léčby prací → otázka č. 2 

• Jiné → otázka č. 2 

2. Jak dlouho již pracujete jako ergoterapeut? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Odpovědi: 

• Méně než 5 let 



86 

• 5–9 let (včetně) 

• 10-14 let (včetně) 

• Více než 15 let 

• Aktuálně nepracuji jako ergoterapeut 

3. Na jakém typu pracoviště působíte? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu nebo více z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Odpovědi: 

• Zdravotnické zařízení 

• Sociální služby 

• Vzdělávací instituce 

• Ergodiagnostické centrum 

• Aktuálně nepracuji jako ergoterapeut 

• Vlastní odpověď: 

4. Jakými slovy obvykle někoho vyzýváte k zahájení úkolu zaměřeného na 

rychlost? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Odpovědi:  

• Pozor! Teď! 

• Můžete! 

• Připraven(a)? Teď! 

• Tři. Dva. Jedna. Teď! 

• Teď! 

• Připravit! Pozor! Teď! 

• Připravit! Teď! 

• Vlastní odpověď: 

  



87 

5. Jak zareagujete na situaci, kdy během měření času potřebného k provedení 

aktivity zaměřené na rychlost přestane testovaná osoba činnost provádět? (Například, 
když někdo během testování vstoupí do místnosti) 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Odpovědi: 

• Přeruším testování a začnu znovu 

• Neberu na situaci ohled 

• Slovně ho pobídnu k dokončení úkolu 

• Testování nepřerušuji, ale tuto událost si zapíšu do poznámky 

• Adekvátně prodloužím čas pro provedení aktivity 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

6. Máte nebo měl/a jste na svém pracovišti k dispozici Box and Block Test? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Odpovědi: 

• Ano 

• Ne 

7. Četl/a jste někdy manuál/instrukce k Box and Block Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu nebo více z nabízených odpovědí. 

Odpovědi: 

• Ano, z originálního článku v angličtině nebo z manuálu k samotnému testu 

• Ano, z anglického manuálu k samotnému testu 

• Ano, v češtině 

• Ne 

8. Kdo vytvořil manuál/instrukce k Box and Block Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

  



88 

Odpovědi: 

• Pracoviště, na kterém tento test používám nebo jsem používal/a 

• Jiné pracoviště 

• Nemáme manuál/instrukce 

• Vlastní odpověď: 

9. Testoval/a jste pomocí Box and Block Testu alespoň 5 lidí? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí a podle toho se 

mu zobrazily další otázky  

Odpovědi: 

• Ano → otázka č. 10 

• Ne → otázka č. 17 

10. Jak postupujete při zadávání instrukcí k Box and Block Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Odpovědi: 

• ZHRUBA ŘÍKÁM text dle manuálu, ale NIC testované osobě NEUKAZUJI 

• ZHRUBA ŘÍKÁM text dle manuálu a také podle něj názorně UKAZUJI, co má 

testovaná osoba dělat 

• Instrukce testované osobě říkám VLASTNÍMI SLOVY a NIC jí NEUKAZUJI 

• Instrukce testované osobě říkám VLASTNÍMI SLOVY a také jí názorně UKAZUJI, co 

má dělat 

• ČTU PŘESNĚ slovní instrukce z manuálu a také podle něj názorně UKAZUJI, co má 

testovaná osoba dělat 

• ČTU PŘESNĚ slovní instrukce z manuálu, ale NIC testované osobě NEUKAZUJI 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

11. Jakou strategii volíte při určování celkového počtu kostek přemístěných dle 
instrukcí? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu nebo více z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 



89 

Odpovědi: 

• Počítám nahlas, kolik kostek testovaná osoba aktuálně přemístila  

• Počítám si v duchu pro sebe, kolik kostek testovaná osoba aktuálně přemístila 

• Používám ruční počítadlo (klikátko) pro průběžné počítání aktuálního počtu 

přemístěných kostek 

• Používám ruční počítadlo (klikátko) pro průběžné počítání počtu CHYBNĚ 

přemístěných kostek, které následně odečtu od celkového počtu přemístěných kostek  

• Počítám kostky, které byly přemístěny CHYBNĚ a po dokončení pokusu je odečtu od 

celkového počtu přemístěných kostek  

• Počítám kostky tak, abych měla možnost celkový počet kostek přepočítat 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

12. BBT 1: Jak byste zareagoval/a na tuto situaci? 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=hSxemfc_j3A  

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Odpovědi: 

• Testovanou osobu nechám pokus dokončit a testovanou osobu na chybu neupozorňuji 

• Testovanou osobu nechám pokus dokončit a na chybu ji upozorním po dokončení 

pokusu 

• Nechám pokus běžet, ale testovanou osobu hned upozorním na chybu 

• Přeruším pokus, upozorním testovanou osobu na chybu a začnu pokus nový 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

13. BBT 2: Jak byste vyhodnotil(a) tuto situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=vjsSiTjQce0  

Odpovědi: 

• Počítám kostku 

• Počítám kostku, protože byla správně přemístěna přes přepážku 

https://www.youtube.com/watch?v=hSxemfc_j3A
https://www.youtube.com/watch?v=vjsSiTjQce0


90 

• Nepočítám kostku 

• Nepočítám kostku, protože se ani neodrazila od boxu na druhé straně přepážky 

• Nepočítám kostku, protože nezůstala v druhé přihrádce 

•  Zde můžete připsat vlastní komentář: 

14. BBT 3: Jak byste vyhodnotil(a) tuto situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=THaX4Ejg-MY  

Odpovědi: 

• Počítám kostku 

• Počítám kostku, protože byla správně přemístěna přes přepážku 

• Nepočítám kostku 

• Nepočítám kostku, protože se ani neodrazila od boxu na druhé straně přepážky 

• Nepočítám kostku, protože nezůstala v druhé přihrádce 

•  Zde můžete připsat vlastní komentář: 

15. BBT 4: Jak byste vyhodnotil(a) tuto situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=2Cs_Pqw6Ekg  

Odpovědi:  

• Počítám kostku 

• Počítám kostku, protože zůstala v druhé přihrádce 

• Počítám kostku, protože byla správně přemístěna přes přepážku 

• Nepočítám kostku 

• Nepočítám kostku, protože se zadrhla o přepážku 

• Nepočítám kostku, protože se ruka testované osoby dotkla přepážky 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

  

https://www.youtube.com/watch?v=THaX4Ejg-MY
https://www.youtube.com/watch?v=2Cs_Pqw6Ekg


91 

16. BBT 5: Jak byste vyhodnotil(a) tuto situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=2voMIBzvlSc  

Odpovědi: 

• Počítám kostku 

• Počítám kostku, protože zůstala v druhé přepážce 

• Počítám kostku, protože byla správně přemístěna přes přepážku 

• Nepočítám kostku 

•  Nepočítám kostku, protože se ruka testované osoby dotkla přepážky 

•  Nepočítám kostku, protože byla přehozena do druhé přihrádky špatným stereotypem 

• Zde můžete připsat vlastní komentář 

17. Máte nebo měl/a jste na svém pracovišti k dispozici Purdue Pegboard Test? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Odpovědi: 

• Ano 

• Ne 

18. Četl/a jste někdy manuál/instrukce k Purdue Pegboard Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu nebo více z nabízených odpovědí. 

Odpovědi: 

• Ano, z originálního článku v angličtině nebo z manuálu k samostatnému testu 

• Ano, z manuálu samotného testu v angličtině 

• Ano, v češtině 

• Ne 

19. Kdo vytvořil manuál/instrukce k Purdue Pegboard Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

https://www.youtube.com/watch?v=2voMIBzvlSc


92 

Odpovědi: 

• Pracoviště, na kterém tento test používám nebo jsem používal/a 

• Jiné pracoviště 

• Nemáme manuál/instrukce 

• Vlastní odpověď: 

20. Testoval/a jste pomocí Purdue Pegboard Testu alespoň 5 lidí? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí a podle toho se 

mu zobrazily další otázky 

Odpovědi: 

• Ano → otázka č. 21 

• Ne → otázka č. 29 

21. Jak postupujete při zadávání instrukcí při Purdue Pegboard Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Odpovědi: 

• ZHRUBA ŘÍKÁM text dle manuálu a NIC testované osobě NEUKAZUJI 

• ZHRUBA ŘÍKÁM text dle manuálu a také podle něj názorně UKAZUJI, co má 

testovaná osoba dělat 

• Instrukce testované osobě říkám VLASTNÍMI SLOVY 

• ČTU PŘESNĚ slovní instrukce z manuálu, ale NIC testované osobě NEUKAZUJI 

•  ČTU PŘESNĚ slovní instrukce z manuálu a také podle něj názorně UKAZUJI, co má 

testovaná osoba dělat 

•  UKÁŽU testované osobě, co po ní chci a nějak to okomentuji 

•  Zde můžete připsat vlastní komentář 

22. Kdy ukazujete ukázku provedení úkolu při kompletování? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

  



93 

Odpovědi: 

• Po podání slovních instrukcí 

• Během podávávání slovních instrukcí 

• Ukázku úkolu kompletování neukazuji 

• Jak mi to vyjde 

• Vlastní odpověď: 

23. PPT 1: Jak byste vyhodnotil/a následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=B2A-8vvYBy8  

Odpovědi: 

• ZAPOČÍTÁM kolík do celkového skóre, protože je řádně umístěn v otvoru 

• ZAPOČÍTÁM kolík 

• NEZAPOČÍTÁM kolík do celkového skóre 

• NEZAPOČÍTÁM kolík do celkového skóre, protože z otvoru vypadl 

• NEZAPOČÍTÁM kolík do celkového skóre, protože po upadnutí kolíku z ruky má 

testovaná osoba použít nový kolík ze zásobníku 

• Přeruším pokus, opravím chybu a začnu nový pokus 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

24. PPT 2: Jak byste vyhodnotil/a následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=EBjC-2zmaNM  

Odpovědi:  

• Daný pár kolíků ZAPOČÍTÁM 

• Daný pár kolíků ZAPOČÍTÁM do celkového skóre, protože daný kolík je umístěn v 

otvoru a zůstal v něm 

•  Daný pár kolíků NEZAPOČÍTÁM 

https://www.youtube.com/watch?v=B2A-8vvYBy8
https://www.youtube.com/watch?v=EBjC-2zmaNM


94 

•  Daný pár kolíků NEZAPOČÍTÁM do celkového skóre, protože není řádně umístěný v 

otvoru 

•  Zde můžete připsat vlastní komentář: 

25. PPT 3: Jak byste vyhodnotil/a následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=HL-nLVohY2w  

Odpovědi: 

• Neberu na situaci ohled, pokus s testovanou osobou dokončím a započítám všechny 

páry kolíků 

• Neberu na situaci ohled, pokus s testovanou osobou dokončím a započítám o pár kolíků 

méně 

• Nechám pokus testovanou osobu dokončit, po dokončení pokusu upozorním na chybu 

a zahájím pokus nový 

•  Přeruším pokus, upozorním na chybu ihned a začnu pokus nový 

•  Započítám o jeden pár kolíků méně 

•  Zde můžete připsat vlastní komentář: 

26. PPT 4: Jak byste zareagoval/a na následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=PLQ1tVCWW4I  

Odpovědi:  

• Na situaci neberu ohled, spočítám součástky kompletů a zapíšu skóre 

• Pokus nechám testovanou osobu dokončit, upozorním na chybu a začnu pokus nový 

(předešlý pokus nepočítám) 

• Přeruším pokus, ihned upozorním na chybu a začnu pokus nový 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

  

https://www.youtube.com/watch?v=HL-nLVohY2w
https://www.youtube.com/watch?v=PLQ1tVCWW4I


95 

27. PPT 5: Jak byste vyhodnotil/a následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázky: https://www.youtube.com/watch?v=sMAbFfwp8ZA  

Odpovědi: 

• Neupozorním testovanou osobu na chybu a nechám ji pokračovat v pokusu 

• Nechám testovanou osobu pokus dokončit, po ukončení pokusu upozorním na chybu a 

začnu pokus nový 

• Přeruším pokus, ihned upozorním na chybu a začnu pokus nový 

• Ihned slovně vybídnu testovanou osobu k pokračování v úkolu kompletování a 

nechávám pokus běžet dál 

• Z kompletu, ze kterého byla omylem odstraněna podložka, počítám 4 součástky 

(neodečítám vypadlou součástku) 

• Z kompletu, ze kterého byla omylem odstraněna podložka, počítám jen 3 součástky (ty, 

které zůstaly právně umístěné) 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

28. PPT 6: Jak byste zareagoval/a na následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=XXq--LPS3KA  

Odpověď: 

• Neberu na situaci ohled, nechám testovanou osobu pokus dokončit a započítám celkové 

skóre 

• Nechám testovanou osobu pokus dokončit, po dokončení pokusu upozorním na chybu 

a začnu pokus nový 

• Přeruším pokus, ihned upozorním na chybu a začnu pokus nový 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

29. Máte nebo měl/a jste na svém pracovišti k dispozici Nine Hole Peg Test? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

https://www.youtube.com/watch?v=sMAbFfwp8ZA
https://www.youtube.com/watch?v=XXq--LPS3KA


96 

Odpovědi: 

• Ano 

• Ne 

30. Četl/a jste někdy manuál/instrukce k Nine Hole Peg Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu nebo více z nabízených odpovědí. 

Odpovědi:  

• Ano, z originálního článku v angličtině nebo z manuálu k samostatnému testu 

• Ano, z manuálu samotného testu v angličtině 

• Ano, v češtině 

• Ne 

31. Kdo vytvořil manuál/instrukce k Nine Hole Peg Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Odpovědi: 

• Pracoviště, na kterém tento test používám nebo jsem používal/a 

• Jiné pracoviště 

• Nemáme manuál/instrukce 

• Vlastní odpověď: 

32. Testoval/a jste pomocí Nine Hole Peg Testu alespoň 5 lidí? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí a podle toho se 

mu zobrazily další otázky 

Odpovědi: 

• Ano → otázka č. 33 

• Ne → otázka č. 40 

33. Jak postupujete při zadávání instrukcí k Nine Hole Peg Testu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 



97 

Odpovědi: 

• ZHRUBA ŘÍKÁM text dle manuálu a také podle něj názorně UKAZUJI, co má 

testovaná osoba dělat 

• ZHRUBA ŘÍKÁM text dle manuálu, ale NIC testované osobě NEUKAZUJI 

• Instrukce říkám VLASTNÍMI SLOVY a NIC testované osobě NEUKAZUJI 

• Instrukce říkám VLASTNÍMI SLOVY a také názorně UKAZUJI, co má testovaná 

osoba dělat 

• ČTU PŘESNĚ slovní instrukce z manuálu a také podle něj názorně UKAZUJI, co má 

testovaná osoba dělat 

•  ČTU PŘESNĚ slovní instrukce z manuálu, ale NIC testované osobě NEUKAZUJI 

• UKÁŽU testované osobě, co po ní chci a nějak to okomentuji 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

34. Říkáte v průběhu Nine Hole Peg Testu instrukci "rychleji", "zpět" a 
"rychleji"? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Odpovědi: 

• Ano 

• Ne 

• Jak mi to vyjde 

• Vlastní odpověď: 

35. NHPT 1: Jak byste zareagoval/a na tuto situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=Lf_0voaHTYM  

Odpovědi: 

• Na situaci nijak nereaguji, stopky běží dál, nechám testovanou osobu vzít si upadlé 

kolíky a pokračovat dál. Pokud se sama zastaví, vyzvu ji, aby pokračovala 

https://www.youtube.com/watch?v=Lf_0voaHTYM


98 

• Nechám testovanou osobu pokus dokončit, ale výsledek nebudu počítat a zahájím pokus 

nový 

• Na situaci nijak nereaguji, stopky běží dál, nechám testovanou osobu vzít si upadlé 

kolíky a pokračovat dál. Pokud se sama zastaví, zahájím pokus nový 

• Rychle kolíky chytím a vrátím je do zásobníku, aby mohla testovaná osoba pokračovat 

v pokusu (stopky stále běží) 

• Vyzvu testovanou osobu, ať rychle pokračuje dál 

• Přeruším testování a začnu pokus nový 

• Zde můžete připsat vlastní komentář 

36. NHPT 2: Jak byste zareagoval/a na následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=G_MD4QGaQN4  

Odpovědi: 

• Na situaci nijak nereaguji, stopky běží dál, nechám testovanou osobu si posbírat kolíky 

a pokračovat dál. Pokud se sama zastaví, vyzvu ji, ať rychle pokračuje dál 

• Na situaci nijak nereaguji, stopky běží dál, nechám testovanou osobu si posbírat kolíky 

oběma rukama a pokračovat v pokusu. Pokud se sama zastaví, začnu pokus nový 

• Nechám testovanou osobu dokončit pokus, ale výsledek nebudu počítat a zahájím pokus 

nový 

• Vyzvu testovanou osobu, ať rychle pokračuje dál 

• Přeruším testování a začnu pokus nový 

• Zde můžete připsat vlastní komentář 

37. NHPT 3: Jak byste zareagoval/a na následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit alespoň některou z nabízených odpovědí nebo 

dopsat nějakou vlastní. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=gvz5dxx77Cw  

Odpovědi: 

https://www.youtube.com/watch?v=G_MD4QGaQN4
https://www.youtube.com/watch?v=gvz5dxx77Cw


99 

• Na situaci nijak nereaguji, stopky běží dál, nechám testovanou osobu si posbírat kolíky 

a pokračovat dál. Pokud se sama zastaví, vyzvu ji, ať rychle pokračuje dál 

• Na situaci nijak nereaguji, stopky běží dál, nechám testovanou osobu si posbírat kolíky 

a pokračovat dál. Pokud se sama zastaví, začnu pokus nový 

• Nechám testovanou osobu dokončit úkol, ale výsledek nebudu počítat (provedu pokus 

znovu) 

• Rychle kolíky pomohu testované osobě posbírat a vrátím je do zásobníku, aby mohla 

pokračovat v pokusu, stopky stále běží 

• Vyzvu testovanou osobu, ať rychle pokračuje dál 

• Přeruším testování a začnu pokus nový 

• Zde můžete připsat vlastní komentář 

38. NHPT 4: Jak byste zareagoval/a na následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=M40w0od6G1s  

Odpovědi: 

• Pokus nebudu započítávat, nevysvětlím testované osobě, proč a začnu pokus nový 

•  Pokus nebudu započítávat, upozorním testovanou osobu, že kolíky musí zůstat v 

zásobníku a začnu nový pokus 

•  Pokus ukončím, až když budou všechny kolíky v zásobníku 

•  Pokus ukončím v momentu, kdy se poslední kolík dotkne zásobníku bez ohledu na to, 

že v zásobníku kolíky nezůstaly (všechny kolíky se zásobníku alespoň dotkly) 

•  Vyzvu testovanou osobu, aby rychle kolíky posbírala a umístila je do zásobníku, až 

poté vypínám stopky 

•  Zde můžete připsat vlastní komentář 

39. NHPT 5: Jak byste zareagoval/a na následující situaci? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat 

odpověď vlastními slovy. 

Videoukázka: https://www.youtube.com/watch?v=ZV1Db-FV0JY  

Odpovědi: 

https://www.youtube.com/watch?v=M40w0od6G1s
https://www.youtube.com/watch?v=ZV1Db-FV0JY


100 

• Pokus nechám testovanou osobu dokončit, upozorním ji na chybu a tento pokus 

nezapočítávám, začnu pokus nový 

• Pokus nechám testovanou osobu dokončit a započítám ho 

• Pokus ukončím a začnu nový 

• Pokus ukončím, ihned upozorním testovanou osobu na chybu a začnu nový pokus 

• Odečtu adekvátní čas od celkového času, tak aby se v něm chyba nepromítla 

• Zde můžete připsat vlastní komentář: 

40. Řešil/a jste někdy nějaké jiné "složité" situace, u kterých jste si nebyl/a jist/á 
nebo jste nevěděl/a jak zareagovat během testování pomocí Box and Block Testu, Purdue 

Pegboard Testu nebo Nine Hole Peg Testu? Pokud ano, můžete je zde popsat. Děkujeme! 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

V případě jakýchkoli otázek či nejasností mě neváhejte kontaktovat na e-mailu: 

bakalarka.ergo2021@gmail.com 

Na publikaci nový českých aktualizovaných verzí manuálů k výše zmíněným testům 

budou upozorněni všichni členové České asociace ergoterapeutů (ČAE). 

Mnohokrát děkuji za Vaši ochotu a čas! 

Veronika Čapková a Mgr. Kateřina Rybářová 

  



101 

Příloha 2: Informovaný souhlas zdravého probanda 

Informovaný souhlas pro zdravého probanda s pořízením videozáznamu 

Název bakalářské práce: Mapování problému ergoterapeutů při používání vybraných 

standardizovaných testů v České republice 

Stručná anotace bakalářské práce: Jedním z cílů bakalářské práce je vytvořit dotazník 

s videoukázkami nejasných situacích při testování jemné motoriky pomocí Box and Block 

Testu, Purdue Pegboard Testu a Nine Hole Peg Testu (Devítikolíkový test). Tyto testy umožňují 

rychlé zhodnocení obratnosti horních končetin. Videonahrávky z jednorázového testování 

zdravého probanda vybranými třemi testy s nasimulovanými situacemi budou použity do výše 

zmíněného videodotazníku určeného ergoterapeutům. 

Jméno a příjmení probanda: 

Datum narození: 

1) Já, níže podepsaný/á souhlasím s mou účastí v bakalářské práci, jejíž výsledky budou 
anonymně zpracovány. Je mi více než 18 let a jsem svéprávný/svéprávná. 

2) Byl/a jsem podrobně a srozumitelně informován/a o cíli bakalářské práce a jejích 
postupech, a o tom, co se ode mě očekává. Byl mi vysvětlen očekávaný přínos bakalářské 
práce. 

3) Informace získané o mé osobě budou zpracovány a zveřejněny přísně anonymně. 
4) Souhlasím s publikováním anonymizovaných dat i jinde než v samotné bakalářské práci. 
5) S mou spoluprací při tvorbě bakalářské práce není spojeno poskytnutí žádné finanční ani 

jiné odměny. 
6) Obdržím podepsaný a datem opatřený stejnopis Informovaného souhlasu s pořízením 

videozáznamu. 

Souhlasím – nesouhlasím (nehodící se škrtněte) s využíváním pořízené 

videodokumentace  

i k prezentaci administrace použitých testů na výuce studentů a na odborných akcích. 

Datum: 

Podpis probanda: 

 

Podpis autora bakalářské práce: 

  



102 

Příloha 3: Informovaný souhlas pacienta 

Informovaný souhlas s pořízením videozáznamu 

Název bakalářské práce: Mapování problému ergoterapeutů při používání vybraných 

standardizovaných testů v České republice 

Stručná anotace bakalářské práce: Jedním z cílů bakalářské práce je zhodnotit výhody 

a nevýhody testování jemné motoriky a obratnosti horních končetin pomocí Box and Block 

Testu, Purdue Pegboard Testu a Nine Hole Peg Testu (Devítikolíkový test). 

Autorka práce každý z výše zmíněných testů provede minimálně čtyřikrát na různých 

pacientech za použití zvukových nahrávek instrukcí či bez nich. Testování bude probíhat na 

více pracovištích (ERGO Aktiv o. p. s., Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN a 

další).  

Testování jednoho pacienta pomocí některých z výše zmíněných testů (dle předchozí 

domluvy s pacientem) by nemělo trvat déle než 60 minut. Z testování každého pacienta bude 

pořízen videozáznam pro možnost důkladné analýzy testování. Videozáznam bude 

anonymizován, aby z něj pacienta nebylo možné rozeznat. Získané informace budou 

zpracovány a publikovány anonymně. 

Výstupy této práce pomohou k zhodnocení výhod a nevýhod vybraných testů v praxi. 

Jméno a příjmení pacienta: 

Datum narození: 

Pacient byl zařazen do bakalářské práce pod číslem: 

7) Já, níže podepsaný/á souhlasím s mou účastí v bakalářské práci, jejíž výsledky budou 
anonymně zpracovány. Je mi více než 18 let a jsem svéprávný/svéprávná. 

8) Byl/a jsem podrobně a srozumitelně informován/a o cíli bakalářské práce a jejích 
postupech, a o tom, co se ode mě očekává. Byl mi vysvětlen očekávaný přínos bakalářské 
práce. 

9) Porozuměl/a jsem tomu, že svou účast v bakalářské práci mohu kdykoliv přerušit či zcela 
zrušit, aniž by to, jakkoliv ovlivnilo průběh mé další léčby. Moje spolupráce při tvorbě 
bakalářské práce je dobrovolná. Informace získané o mé osobě budou zpracovány 
a zveřejněny přísně anonymně. 

10) Souhlasím s publikováním anonymizovaných dat i jinde než v samotné bakalářské práci. 
11) S mou spoluprací při tvorbě bakalářské práce není spojeno poskytnutí žádné finanční ani 

jiné odměny. 
12) Obdržím podepsaný a datem opatřený stejnopis Informovaného souhlasu pro pacienta. 

Souhlasím – nesouhlasím (nehodící se škrtněte) s využíváním pořízené 

videodokumentace  

i k prezentaci administrace použitých testů na výuce studentů a na odborných akcích. 
 

Datum: 

Podpis pacienta: 

 

Podpis autora bakalářské práce 


